
Touto prací bych chtěl čtenáři zprostředkovat vhled do interkulturní
problematiky a do vybraných zahraničních zdrojů. Témata a zdroje vybírám
na základě vlastních studií a zahraničních zkušeností, a tudíž je sám
považuji za stěžejní nejen pro teoretické pochopení jednotlivých oblastí
interkulturní problematiky, ale také pro praktické využití při vlastní přípravě
na zahraniční pobyt či při tvorbě koncepce interkulturního tréninku pro
ostatní. Věřím, že pro ty, kteří na svoji dlouhodobou zahraniční zkušenost
teprve čekají, se tato práce stane zdrojem inspirace k usnadnění adaptace
v novém prostředí. Těm, kteří již mají své zahraniční působení za sebou, či
se právě v zahraničí pohybují, může čtení této práce často připadat jako
čtení vlastního deníku z doby zahraničního pobytu, jako by teorii v této práci
zpracovanou již vlastně prožili v praxi. Ostatně, právě tento pocit jsem měl i
já při načítání pramenů k této práci.
8


